#### DEFINIT. VIII.

*Pignus judicialis, in rebus immobilibus constitutum, à Creditore alii cùdam, sine novâ judiciale insinua- ratione, pignori dari potest.*

**S**i pignus judicialiter alicui sit constitutum, verum à Creditore alii cùdam, absque novâ judiciale insinuatione, rursus pignori dari posse? diversimodè quondam à Lipsiensibus & Jenensibus fuit disputatum; † ut ostendit Petr. Heig. part. 2. quest. 5. ubi quid utrobique adduci, quidve hujus aut illius opiniōnēs sectatores movere potuerit, indagat. † At hodiè in terris Electoratus Saxonici hæc quæstio verbi disertis est decisa ab Illustrissimo Electore, in Ordin. Nov. Process. Judic. de Anno 1522. tit. 40. §. So lassen wir auch/ic. † Pignoris nempe in rebus sive immobilibus, sive immobilibus constituti, oppigno- rationem, etiam extrajudiciale, absque insinuatione validam esse. † Quod & jamdudum senserunt Petr. Heig. dict. quest. 5. Andr. Rauchb. part. 1. quest. 6. n. 28. Dan. Moller. bīc num. 17. & seqq. † Rationem, enim si quæras, cur insinatio judicialis de jure Saxonico ad hypothecam rerum immobiliū necessaria sit, invenies hanc: ne una res pluribus extra judicium obligetur & Creditores decipiantur, b. Const. 23. §. Und dieses/ic. † Quæ certè ratio hic cessat; manet namque semper uniuersum ac principale debitum, ut maximè Creditor bona sibi hypothecata alicui rursus oppignoraverit! Siquidem non plus juris in aliū transferre potuit, quam ipse habuit. † Adeoq; pet-

ejusmodi oppignorationem pignoris, ab elio sibi con- stituti, nihil amplius in effectu agit Creditor, quād quod jus suum, in re immobili sibi constitutum, alteri cedat, Petr. Heig. dict. q. 5. n. 12. & seqq. † At inquires: Ne quidem in terris Electoratus Saxonici cessio hy- pothecæ extrajudiciale subsistit ex Edicto speciali, sed dato Dresden 1. Febr. A. 1616. † Verum hoc quidem est: sed in simplici atq; nuda cessione, que non fit ex titu- lo oppignorationis. † Quando verò hic titulus præce- dit cessionem, ipsa quoq; cessio subsistit; veluti ita Edictum de cessionibus explicat ipsem D. Elect. in- dict. tit. 46. §. So lassen wir/vers. Und wollen so vte/ ic. † Vera autem sunt hæc tantummodo in bonisello- dialibus; In feudalium verò bonorum hypothecis res secus se habet. Nec illæ sine novo Domini consensu alteri cedi, vel pignori dari queunt, dict. sic. 46. §. So lassen wir/vers. Aber was das/ic. Andr. Rauchb. dict. q. 6. n. 29. † Est enim consensus Domini hoc casu stri- etissimi juris, qui ad certam causam, tempus, vel per- sonam limitatus & restrictus, ulterius extendi non debet, Hart. Pist. lib. 2. q. 7. n. 29. & 38. Dan. Moller. lib. 4. semeſter. cap. 24. n. 3. † Usque aded, ut nec satis sit, si in contractu instrumento Creditori potestas de- tur in quemcunq; voluerit pignus alienandi, & super hoc contractu consensus domini in solita & consuetu- formâ impetretur; nisi in consensu hæc potestas data expressis verbis simul approbetur, Rauchb. dict. q. 6. n. 26. † Ubi hoc ipsum in aula Electorali Saxon. ita observari testatur. Adde Detis. Elect. noviss. 40.